РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАРАБАНЩИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБАНЩИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 20
«18» февраля 2022 г.
х. Щеглов
О внесении изменений в постановление Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 22.10.2018 г №73
В соответствии с постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 22.01.2018  № 3  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Барабанщиковского сельского поселения», в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы  Барабанщиковского сельского поселения «Муниципальная политика», утвержденной постановлением Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 22.10.2018 г №73 Администрации Барабанщиковского сельского поселения постановляет:
       1.  Внести в приложение  к постановлению Администрации Барабанщиковского сельского поселения от 22.10.2018 г №73 «Об утверждении муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения «Муниципальная политика» изменение, изложив приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.1.пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	  Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  31701,2 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 5016,3 тыс. рублей;
2020 год – 5247,0  тыс. рублей;
2021 год – 5467,5тыс. рублей;
2022 год – 6491,3  тыс. рублей;
2023 год – 4897,0  тыс. рублей;
2024 год – 4582,1  тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год – 0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:

средства бюджета Барабанщиковского сельского поселения – 31700,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 5016,1 тыс. рублей;
2020 год – 5246,8  тыс. рублей;
2021 год – 5467,3тыс. рублей

2022 год – 6491,1  тыс. рублей;
2023 год – 4896,8  тыс. рублей;
2024 год – 4581,9  тыс. рублей;

2025 год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год – 0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0  тыс. рублей.
средства областного бюджета  –   1,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,2  тыс. рублей;
2020 год – 0,2  тыс. рублей;
2021 год – 0,2  тыс. рублей;
2022 год – 0,2     тыс. рублей;
2023 год – 0,2    тыс. рублей;
2024 год – 0,2     тыс. рублей;
2025 год – 0     тыс. рублей;
2026 год – 0     тыс. рублей;
2027 год – 0       тыс. рублей;
2028 год – 0       тыс. рублей;
2029 год – 0       тыс. рублей;
2030 год – 0       тыс. рублей.
.

1.2.пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  301,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 50,4 тыс. рублей;
2020 год – 50,0  тыс. рублей;
2021 год – 165,7  тыс. рублей;
2022 год – 27,5 тыс. рублей;
2023 год – 7,5  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год – 0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:

средства бюджета Барабанщиковского сельского поселения – 301,1 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 50,4  тыс. рублей;

2020 год – 50,0  тыс. рублей;

2021 год – 165,7 тыс. рублей

2022 год – 27,5  тыс. рублей;

2023 год – 7,5  тыс. рублей;
2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год – 0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0  тыс. рублей.

1.3.пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  30764,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 4819,7 тыс. рублей;
2020 год – 5037,0 тыс. рублей;
2021 год – 5238,6 тыс. рублей;
2022 год – 6297,8  тыс. рублей;
2023 год – 4789,3  тыс. рублей;
2024 год – 4582,1  тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год – 0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:

средства бюджета Барабанщиковского сельского поселения – 30763,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 4819,5 тыс. рублей;

2020 год – 5036,8  тыс. рублей;

2021 год – 5238,4  тыс. рублей

2022 год – 6297,6  тыс. рублей;
2023 год – 4789,1  тыс. рублей;
2024 год – 4581,9  тыс. рублей;

2025 год – 0,0  тыс. рублей;
2026 год – 0,0  тыс. рублей;
2027 год – 0,0  тыс. рублей;
2028 год – 0,0  тыс. рублей;
2029 год – 0,0  тыс. рублей;
2030 год – 0,0  тыс. рублей.
средства областного бюджета  –   1,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 0,2  тыс. рублей;
2020 год – 0,2  тыс. рублей;
2021 год – 0,2  тыс. рублей;
2022 год – 0,2     тыс. рублей;
2023 год – 0,2     тыс. рублей;
2024 год – 0,2     тыс. рублей;
2025 год – 0     тыс. рублей;
2026 год – 0     тыс. рублей;
2027 год – 0       тыс. рублей;
2028 год – 0       тыс. рублей;
2029 год – 0       тыс. рублей;
2030 год – 0       тыс. рублей.

1.4. Приложение 3,4 изложить в новой редакции согласно приложения 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Барабанщиковского

сельского поселения                                                                 Ващенко С.Ф.

Приложение 1
Приложение № 3

к муниципальной программе
                                                                                                                                                                                  Барабанщиковского сельского поселения
                                                                                                                                                                                     «Муниципальная политика»
РАСХОДЫ
 местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная
программа «Муниципальная политика»
	Всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	31701,2
	5016,3
	5247,0
	5467,5
	6491,3
	4897,0
	4582,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Барабанщиковского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	31701,2
	5016,3
	5247,0
	5467,5
	6491,3
	4897,0
	4582,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	301,1
	50,4
	50,0
	165,7
	27,5
	7,5
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	301,1
	50,4
	50,0
	165,7
	27,5
	7,5
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1

 оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	951
	0113
	Х
	Х
	95
	20,0
	20,0
	35,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2

 Расходы территориальной избирательной комиссии Дубовского района на подготовку и проведение выборов выборов депутатов Собрания депутатов Барабанщиковского сельского поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения

	0107
	Х
	Х
	115,7
	0,0
	0,0
	115,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3

Обеспечение дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) муниципальных служащих
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	951
	0705
	Х
	Х
	45,4
	20,4
	20,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.4

«Оптимизация штатной численности муниципальных служащих»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное
мероприятие 1.5

Ежегодная диспансеризация муниципальных служащих
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	951
	0104
	х
	х
	45,0
	10,0
	10,0
	10,0
	7,5
	7,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения «Муниципальная политика»»

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	30764,5
	4819,7
	5037,0
	5238,6
	6297,8
	4789,3
	4582,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	30764,5
	4819,7
	5037,0
	5238,6
	6297,8
	4789,3
	4582,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.1. Выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Барабанщиковского сельского поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	951
	0104
	Х
	Х
	27802,4
	4195,4
	4335,3
	4625,7
	5723,2
	4461,4
	4461,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2 Обеспечение функций органов местного самоуправления Барабанщиковского сельского поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	951
	0104
	Х
	Х
	2853,8
	600,6
	671,5
	585,9
	547,6
	327,7
	120,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3 Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	951
	0104
	Х
	Х
	1,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4 Размещение на Официальном сайте Администрации нормативно-правовых актов Администрации Барабанщиковского сельского поселения
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	951
	0113
	Х
	Х
	107,1
	23,5
	30,0
	26,8
	26,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	635,6
	146,2
	160,0
	63,2
	166,0
	100,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Барабанщиковского сельского поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1

«Выплата государственной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Барабанщиковском сельском поселении»
	Администрация Барабанщиковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	635,6
	146,2
	160,0
	63,2
	166,0
	100,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4

к муниципальной программе

Барабанщиковского сельского поселения

«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирова-ния
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа

«Муниципальная политика»

	Всего, в том числе
	31701,2
	5016,3
	5247,0
	5467,5
	6491,3
	4897,0
	4582,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	31701,2
	5016,1
	5246,8
	5467,3
	6491,3
	4897,0
	4582,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	1,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областного бюджета
	1,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

	Всего

в том числе
	301,1
	50,4
	50,0
	165,7
	27,5
	7,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	301,1
	50,4
	50,0
	165,7
	27,5
	7,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Обеспечение реализации муниципальной программы Барабанщиковского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Всего

в том числе
	30764,5
	4819,7
	5037,0
	5238,6
	6297,8
	4789,3
	4582,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	30764,5
	4819,5
	5036,8
	5238,4
	6297,8
	4789,3
	4582,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	1,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областного бюджета
	1,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,02
	0,2
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Всего

в том числе
	635,6
	146,2
	160,0
	63,2
	166,0
	100,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	635,6
	146,2
	160,0
	63,2
	166,0
	100,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]